ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПРИКАЗ
21.10.2025				пгт. Раздольное 				 № 290

О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Раздольненском районе в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 г. № 233/552, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 06.10.2025 г. № 1492 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в Раздольненском районе в 2025/2026 учебном году

Приказываю:

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА-11) в Раздольненском районе в 2025/2026 учебном году в срок с 1 декабря 2025 года по 1 февраля 2026 года (включительно).
2. Определить:
- места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных учреждений текущего учебного года согласно приложению 1 (прилагается);
- места регистрации на ГИА-11для обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет согласно приложению 2 (прилагается).
3. Заместителю начальника Отдела образования, молодёжи и спорта Пустоваловой Ю.А. обеспечить:
3.1. Организационное и техническое сопровождение регистрации участников ГИА-11 в 2025-2026 учебном году;
3.2. Контроль за внесением в региональную информационную систему РИС «Планирование ГИА» данных об участниках ГИА-2026.
3.3. Разместить до 1 декабря 2025 года сведения о местах регистрации на ГИА-11 в 2025-2026 учебном году в средствах массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на территории Раздольненского района, и официальном сайте Отдела образования, молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
4.1. Регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки;
4.2. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11 путем проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах массовой информации, на стендах и официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,
молодежи и спорта                                                            Л.А. Керимова
С приказом ознакомлены:
	Ю.А. Пустовалова
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.Т. Цисарь
	___________
	«__» ______2025 г.

	И.А. Остриянская
	___________
	«__» ______2025 г.

	Э.Ю. Шевченко
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.В. Шкрабкова
	___________
	«__» ______2025 г.

	В.А. Боришкевич
	___________
	«__» ______2025 г.

	М.Т. Абдуллаева
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.Г. Михайлова
	___________
	«__» ______2025 г.

	А.В. Кузьмич
	___________
	«__» ______2025 г.

	Э.Б. Аметова
	___________
	«__» ______2025 г.

Приложение к приказу Отдела образования, молодёжи и спорта
От 21.10.2025 № 290
Места регистрации на ГИА-11 для выпускников текущего учебного года,
 информация об ответственных за ГИА-11 в образовательной организации
	№
	Наименование места регистрации
	Адрес места регистрации
	ФИО)
директора ОО
	ФИО ответственного за ГИА-11 в ОО

	1
	МБОУ «Березовская школа имени кавалера ордена Мужества Д.Воронина»
	296260, Российская Федерация, Республика Крым, Раздольненский район, село Березовка, ул. Гагарина,49.
	Абдуллаева Мерьем Тевфиковна
	Абдураимова Лензияр Айединовна

	2
	МБОУ «Ботаническая школа»
	296213, Российская Федерация Республика Крым Раздольненский район, село Ботаническое, ул. 40 лет Победы, 1
	Шевченко Эльзара Юсуфовна
	Шостик Наталья Николаевна

	3
	МБОУ «Кукушкинская школа-детский сад имени кавалера ордена Мужества П.Назарова»
	296236, Российская Федерация Республика Крым, Раздольненский район, село Кукушкино, ул. Школьная, дом 1
	Кузьмич Алла Васильевна
	Костина Наталья Анатольевна

	4
	МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А. Кудрявицкого»
	296274, Российская Федерация, Республика Крым,
Раздольненский район,
пгт. Новосёловское, улица 40 лет Победы, дом 37
	Боришкевич Виктория Александровна
	Казьмина Валентина Федосовна

	5
	МБОУ «Орловская школа-детский сад имени кавалера ордена Мужества А.Гамбаряна»
	296251, Российская Федерация, Республика Крым,
Раздольненский район,
с. Орловка, пер. Школьный, дом 5
	Аметова Эльзара Борисовна
	Петислямова Анжела Муксимовна

	6
	МБОУ «Раздольненская школа-лицей № 1»
	296200 Российская Федерация Республика Крым, Раздольненский район п.Раздольное. ул.Гоголя д.56
	Остриянская Ирина Анатольевна
	Худык Ольга Владимировна

	7
	МБОУ «Раздольненская школа-гимназия № 2 им. Л. Рябики»
	296200, Российская Федерация Республика Крым, Раздольненский район, п. Раздольное, ул. Л.Рябики, д.16а
	Цисарь Елена Тарасовна
	Макарова Валентина Николаевна

	8
	МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера ордена Мужества В. Мазура»
	296241 Российская Федерация Республика Крым, Раздольненский район с. Сенокосное. Ул. Школьная, д. 1,
	Шкрабкова Елена Васильевна
	Садыкова Лиля Самединовна

	9
	МБОУ «Славянская школа-детский сад»
	296233, Российская Федерация Республика Крым Раздольненский район, с. Славянское, ул. Гагарина, дом 1-А
	Михайлова Евгения Григорьевна
	Никитюк Юлия Сергеевна

Приложение 2
к приказу Отдела образования, молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района
от 21.10.2025 № 290

Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет, информация об ответственных за их регистрацию

	№
	Наименование места регистрации
	Адрес места регистрации
	ФИО (полностью) ответственного за регистрацию
	Номер контактного телефона
(мобильный/рабочий)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым
	296200 Российская Федерация Республика Крым Раздольненский район п.Раздольное ул.Гоголя д.56
	Худык Ольга Владимировна
	+79783499040